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mediatorów rówieśniczych wręczone
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Dziś w Urzędzie Miejskim w Koszalinie odbyła się uroczystość wręczenia certyfikatów i zaświadczeń
uczniom Zespołu Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego, którzy ukończyli szkolenia przygotowujące
do pełnienia ról schoolworkerów oraz mediatorów rówieśniczych.

Dokumenty potwierdzające zdobyte kwalifikacje wręczyli Prezydent Miasta Koszalina Tomasz Sobieraj
oraz Wiceprezydent Miasta Koszalina Sebastian Tałaj.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji od lat wspierających działania szkoły na rzecz
zdrowia psychicznego i dobrostanu młodzieży. Obecni byli m.in. przedstawiciele Politechniki
Koszalińskiej, Miejskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Centrum Edukacji Nauczycieli,
Kuratorium Oświaty oraz Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Koszalinie. W uroczystości udział
wzięli również rodzice uczniów.

Organizatorem wydarzenia była Dyrektor Zespołu Szkół nr 7 Ewa Kroll wraz z koordynatorkami
szkolnych działań w zakresie programu Peer Support i mediacji rówieśniczych – Magdaleną Bugajską
oraz Emilią Michalską.

Szczególnym momentem spotkania było wystąpienie uczennicy Hanny Bagnuckiej, która pełni funkcję
zarówno mediatorki rówieśniczej, jak i schoolworkerki. O idei mediacji szkolnych oraz wieloletniej
współpracy z koszalińską „Budowlanką” opowiadał dr Tomasz Parafiniuk z Politechniki Koszalińskiej,
od lat zaangażowany w przygotowanie uczniów do pełnienia roli mediatorów rówieśniczych.

Wręczenie certyfikatów było zwieńczeniem działań realizowanych w ramach projektu „Peer Support –
wsparcie rówieśnicze w zakresie zdrowia psychicznego młodzieży”. Jego celem jest wzmacnianie
dobrostanu psychicznego młodych ludzi oraz budowanie systemu wsparcia opartego na relacjach
rówieśniczych.

W ramach projektu 12 uczniów Zespołu Szkół nr 7 ukończyło specjalistyczne szkolenie
przygotowujące do pełnienia funkcji schoolworkerów. Ich zadaniem będzie wspieranie koleżanek i
kolegów poprzez rozmowę, aktywne słuchanie oraz pomoc w poszukiwaniu konstruktywnych
rozwiązań codziennych problemów.

Równolegle w szkole rozwijany jest program mediacji rówieśniczych. W bieżącym roku szkolnym już
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po raz trzeci zorganizowano szkolenie „Mediator Rówieśniczy”, w którym uczestniczyło 10 uczniów.
Podczas warsztatów młodzież zdobywała praktyczne umiejętności rozwiązywania konfliktów,
prowadzenia mediacji oraz budowania porozumienia między rówieśnikami.

Działania realizowane przez Zespół Szkół nr 7 pokazują, że szkoła może być nie tylko miejscem
zdobywania wiedzy, ale także przestrzenią budowania relacji, wzajemnego wsparcia i troski o zdrowie
psychiczne całej społeczności szkolnej. Dzięki zaangażowaniu uczniów, nauczycieli oraz instytucji
wspierających młodzi ludzie uczą się odpowiedzialności, empatii i skutecznego pomagania innym.
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